
 

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 187/13 

 1 

 PARANÁ, 18 JUN 2013 

 

VISTO el EXP_ FCECO UER Nº 010/13; las notas de fecha 03/06/13, 

mediante las cuales la Secretaría de Posgrados solicita la designación, del Ing. Alejandro 

Galetto como integrante del equipo docente que tiene a su cargo el dictado del Curso de 

Posgrado Nº 1 “Actividad y Negocios Agropecuarios” y de los docentes propuestos y 

disertantes invitados para el dictado del Curso de Posgrado Nº 2 “Administración y Gestión 

Agropecuaria”, en el marco del Programa Anual de Formación 2013 “Administración 

Estratégica de la Empresa Agropecuaria”; y 

CONSIDERANDO: 

Que de fs. 106 a 158, obran los antecedentes de los profesionales propuestos. 

Que las Comisiones de Asuntos Docentes y Personal Administrativo y de 

Servicios y de Enseñanza, en Despachos de fechas 11/06/13 y 13/06/13, respectivamente, 

expresan: “Visto, se sugiere su aprobación”. 

Que en reunión plenaria, se decide, por unanimidad de los miembros 

presentes, aprobar los referidos Despachos.  

Que es facultad de este Cuerpo resolver al respecto. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. Agrónomo Alejandro GALETTO (D.N.I. Nº 12.055.399) 

como integrante del equipo docente que tiene a su cargo el dictado del Curso de Posgrado Nº 

1 “Actividad y Negocios Agropecuarios” en el marco del Programa Anual de Formación 

2013 “Administración Estratégica de la Empresa Agropecuaria”. 

ARTÍCULO 2º.- Conformar el cuerpo docente del Curso de Posgrado Nº 2 “Administración 

y Gestión Agropecuaria”, en el marco del Programa Anual de Formación 2013 

“Administración Estratégica de la Empresa Agropecuaria”; con los profesionales que a 

continuación se consignan: 

- Fernando BOTTA (D.N.I. Nº 17.992.260) 

- Guillermo ROSSI (D.N.I. Nº 32.166.218) 

- Alejandro SENYK (D.N.I. Nº 22.157411) 



 

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 187/13 

 2 

 

 

- Eduardo Alberto ROA (D.N.I. Nº 14.094.056) 

- Enrique Roberto RUDI (D.N.I. Nº 11.524.904) 

- Analía SELVA (D.N.I. Nº 13.870.230) 

- Carlos Alberto GARCÍA PASTRANA (D.N.I. Nº  21.698.015)  

- Griselda Beatriz DAVID (D.N.I. Nº 17.963.745) 

ARTÍCULO 3º.- Designar al Ing. Agrónomo Matías RUIZ (D.N.I. Nº 23.578.631) como 

Disertante Invitado del Curso de Posgrado Nº 2 “Administración y Gestión Agropecuaria”, 

en el marco del Programa Anual de Formación 2013 “Administración Estratégica de la 

Empresa Agropecuaria”. 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - Secretario del Consejo Directivo 

  

 


